ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  47/2023 - DL

105/2023

105/2023

30/05/2023

Folha:  1/4

       O(a)  Secretária Municipal De Educação,   RITA DE CASSIA PADILHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

105/2023

47/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

05/06/2023

Aquisição de produtos de Armarinho e Calçados, para atender as escolas da rede municipal de ensino
(REME), no desfile cívico militar em comemoração aos 111 (cento e onze) anos de emancipação
politica e administrativa da cidade de Porto Murtinho MS.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE     (11412)

1 Camisa Social Manga Longa 100% Microfibra - Branca:
Tamanho  P = 10 Unidades, Tamanho M = 10 Unidades, Tamanho
G= 15 Unidades. - Marca: HELP

Und 35,00  0,0000 98,00    3.430,00

2 Colan Branco- Tamanhos: nº 08 = 10 Unidades  ;   nº 10 = (05
Unidades) - Marca: HELP

Und 15,00  0,0000 74,00    1.110,00

3 Colan Preto  - Tamanhos: P - M e G ; (05 Unidades de cada). -
Marca: HELP

Und 15,00  0,0000 74,00    1.110,00

4 Corda de poliéster 3mm de 40 metros (branca) - Marca: ZIPER E
CIA

Rl 2,00  0,0000 47,00    94,00

5 Elástico- 4 Cm de largura - Rolo com 35 Metros na cor  Branco -
Marca: ZIPER E CIA

Rl 20,00  0,0000 29,80    596,00

6 Elástico- 4 Cm de largura - Rolo com 35 Metros na cor  Verde -
Marca: ZIPER E CIA

Rl 20,00  0,0000 29,80    596,00

7 Elástico- 4 Cm de largura - Rolo com 35 Metros na cor Amarelo -
Marca: ZIPER E CIA

Rl 20,00  0,0000 29,80    596,00

--------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CASSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  47/2023 - DL

105/2023

105/2023

30/05/2023

Folha:  2/4

MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE     (11412)

8 Elástico- 4 Cm de largura - Rolo com 35 Metros na cor Azul. -
Marca: ZIPER E CIA

Rl 20,00  0,0000 34,80    696,00

9 Fita em Viés p/ acabamento - 3Cm de Largura - Rolo com 30
metros Azul. - Marca: ZIPER E CIA

Rl 12,00  0,0000 59,80    717,60

10 Fita em Viés p/ acabamento - 3Cm de Largura - Rolo com 30
metros na cor branco. - Marca: ZIPER E CIA

Rl 12,00  0,0000 23,00    276,00

11 Fita em Viés p/ acabamento - 3Cm de Largura - Rolo com 30
metros na cor verde . - Marca: ZIPER E CIA

Rl 12,00  0,0000 23,00    276,00

12 Fita em Viés p/ acabamento - 3Cm de Largura - Rolo com 30
metros na cor amarelo. - Marca: ZIPER E CIA

Rl 12,00  0,0000 23,00    276,00

13 Grampo para cabelo caixa com 100 unidades Preto. - Marca:
TEMOSO

Cx 40,00  0,0000 27,00    1.080,00

14 Pincel de pintura facial. - Marca: MACRILAN Und 40,00  0,0000 18,00    720,00

15 Pintura Facial - Multicolor (caixa com 6 cores) - Marca: COLOR
MAQKE

Und 20,00  0,0000 64,00    1.280,00

16 Rede para cabelo - preta. - Marca: COPROBEL Und 50,00  0,0000 6,50    325,00

17 Renda Rolo 03 Cm - Branca de 100 metros. - Marca: ZIPER E CIA Rl 10,00  0,0000 97,00    970,00

18 Sapatilha Básica Feminina- Preta Nº 35 = 02 Pares;  Nº 36 = 04
Pares; Nº 37= 04 Pares; Nº 38= 06 Pares;  Nº 39= 04 Pares. -
Marca: SÓ DANÇA

Par 20,00  0,0000 78,00    1.560,00

19 Sapatilha Flexivel de Ballet Preta Tamanhos:
nº 30 = 15 Unidades; nº 32 = 15 Unidades - Marca: SÓ DANÇA

Par 30,00  0,0000 74,00    2.220,00

20 Sapato Social Masculino- Preto.
Nº 38 = 04 Pares; Nº 39 = 04 Pares; Nº 40 = 04 Pares; Nº 41 = 04
Pares
Nº 42 = 04 Pares - Marca: MIZZANI

Par 20,00  0,0000 80,00    1.600,00

21 Tecido Algodoim / algodão liso rolo de 50 metros - Marca: ZIPER
E CIA

Rl 3,00  0,0000 980,00    2.940,00

22 Tecido Cetim Amarelo ouro, rolo de 50 Metros - Marca: ZIPER E
CIA

Rl 2,00  0,0000 440,00    880,00

23 Tecido Cetim Azul Royal, rolo de 50 Metros - Marca: ZIPER E CIA Rl 2,00  0,0000 440,00    880,00

24 Tecido Cetim Branco, rolo de 50 Metros - Marca: ZIPER E CIA Rl 2,00  0,0000 440,00    880,00

25 Tecido Cetim Verde Bandeira, rolo de 50 Metros - Marca: ZIPER E
CIA

Rl 2,00  0,0000 440,00    880,00

26 Tecido Cetim Vermelho, rolo de 50 Metros - Marca: ZIPER E CIA Rl 2,00  0,0000 440,00    880,00

--------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CASSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  47/2023 - DL

105/2023

105/2023

30/05/2023

Folha:  3/4

MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE     (11412)

27 Tecido Chita Rolo com 50 metros - Marca: ZIPER E CIA Rl 3,00  0,0000 740,00    2.220,00

28 Tecido de algodão cru, rolo com 50 metros - Marca: ZIPER E CIA Rl 4,00  0,0000 790,00    3.160,00

29 Tecido de Lycra cor Amarelo Ouro. - Marca: ZIPER E CIA m 10,00  0,0000 48,00    480,00

30 Tecido de Lycra cor Branco. - Marca: ZIPER E CIA m 10,00  0,0000 48,00    480,00

31 Tecido de Lycra cor Verde Bandeira - Marca: ZIPER E CIA m 10,00  0,0000 48,00    480,00

32 Tecido de Lycra cor Vermelho - Marca: ZIPER E CIA m 10,00  0,0000 48,00    480,00

33 Tecido de Lycra na cor azul royal - Marca: ZIPER E CIA m 10,00  0,0000 48,00    480,00

34 Tecido de renda branca rolo de 50 metros - Marca: ZIPER E CIA Rl 3,00  0,0000 95,00    285,00

35 Tecido Juta Rolo com 50 Metros. - Marca: ZIPER E CIA Rl 2,00  0,0000 810,00    1.620,00

36 Tecido Morim rolo com 50 metros (Branco). - Marca: ZIPER E CIA Rl 2,00  0,0000 450,00    900,00

37 Tecido Oxford na cor preta rolo com 50 metros. - Marca: ZIPER E
CIA

Rl 1,00  0,0000 450,00    450,00

38 Tecido Oxford na cor Branca rolo com 50 metros - Marca: ZIPER
E CIA

Rl 1,00  0,0000 450,00    450,00

39 Tule Rolo de com 50 metros Branco, - Marca: ZIPER E CIA Rl 1,00  0,0000 740,00    740,00

40 Tule Rolo de com 50 metros amarelo - Marca: ZIPER E CIA Rl 1,00  0,0000 740,00    740,00

41 Tule Rolo de com 50 metros verde - Marca: ZIPER E CIA Rl 1,00  0,0000 740,00    740,00

42 Velcro Fino- rolo com 15 Metros na cor Branca - Marca: ZIPER E
CIA

Rl 15,00  0,0000 48,00    720,00

43 Velcro Fino- rolo com 15 Metros na cor Preta - Marca: ZIPER E
CIA

Rl 15,00  0,0000 48,00    720,00

Total do Fornecedor: 42.013,60

Total Geral: 42.013,60

--------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CASSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  47/2023 - DL

105/2023

105/2023

30/05/2023

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.020.3.3.90.32.00.00.00.00 (87)  Saldo: 146.712,40

--------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CASSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO